
  

 

 

 

 

                                                              

 

 

Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 - email reclutamento.cz@istruzione.it   
     
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO – TEL. 0961/739200-199 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’O.M. 88 del 16 maggio 2024 con la quale sono state indette le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 
6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO  il D.Lgs. n° 196 del 30.06.2003 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO  il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali n°2016/679;  
VISTE  le linee guida del Garante per la protezione dei dati personali del 14.06.2007 e del 

12.06.2014;  
VISTO  l’articolo 9 dell’OM 88/2024 in base al quale il dirigente dell’ufficio scolastico 

territorialmente competente pubblica, sul sito internet dell’Ufficio, le GPS;  
VISTO  il proprio decreto, Prot. n. 7134 del 5.09.2024, di rinnovazione della pubblicazione 

delle GPS valide per il biennio 2024/2026;  
VISTO  l’articolo 7, comma 8 della medesima ordinanza che recita “L’aspirante che non è in 

possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle 
relative graduatorie.”  

VISTA la Circolare ministeriale n. 115135 del 25.07.2024 e nello specifico l’art. 2 
riguardante il “conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo”; 

VISTA  l’istanza prot. n. 12270974. Del 10.06.2024 del docente DE LORENZO Filippo di 
inserimento nelle GPS della provincia di Catanzaro nelle CDC ADSS con riserva di 
riconoscimento del titolo di abilitazione conseguito all’estero; 

PRESO ATTO  della nota prot. n. AOODGOSV0041891 del 17.10.2024, con la quale la Direzione 
Generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del 
sistema nazionale di istruzione ha trasmesso all’ USR per la CALABRIA, in 
esecuzione della sentenza del TAR Lazio n. 8130/2023, la comunicazione di rigetto 
dell’istanza presentata dal docente DE LORENZO Filippo e finalizzata al 
riconoscimento del titolo estero quale abilitazione alla professione docente in Italia; 

VISTA  la nota prot. AOODPIT0002474 del 9.10.2024 con la quale la Direzione Generale 
degli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 
nazionale di istruzione ha comunicato all’aspirante DE LORENZO Filippo il 
rigetto dell’istanza di riconoscimento del titolo di studio conseguito all’estero in 
virtù del quale la docente ha inoltrato istanza di inserimento delle GPS per la 
provincia di Catanzaro per la CDC ADSS; 

ACCERTATA  la carenza del titolo di accesso quale requisito di inserimento ai sensi dell’art. 3 e 
seguenti dell’O.M. 88/2024 per le classi di concorso alla prima fascia delle GPS 
della provincia di Catanzaro, valide per il biennio 2024/26, su CDC ADSS; 

 
DISPONE 

 
Per le ragioni in premessa del presente provvedimento, ai sensi dall’ art. 7 co. 8 dell’O.M. 88/2024, 
l’esclusione del docente DE LORENZO Filippo della classe di concorso ADSS dalle Graduatorie 
Provinciali per le supplenze di prima fascia e dalle relative Graduatorie di Istituto di seconda fascia. 
 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 - email reclutamento.cz@istruzione.it   
      
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

comunicazione ed ha valore di notifica agli interessati. Ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., pertanto, 
non seguirà alcuna comunicazione cartacea. 

 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionale e amministrativi previsti dalla 
disciplina vigente. 
 
 

                               IL DIRIGENTE 
                            Concetta Gullì 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla docente DE LORENZO Filippo 
All’Albo pretorio del sito web 
 
 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-11-19T12:25:13+0100


	

		2024-11-21T09:47:37+0100
	protocollo




